ПРОТОКОЛ № 12
заседания  Совета профилактики Большеторханского сельского поселения

д.  Большие Торханы                                                                                                 28.11.2019 г.

Администрация Большеторханского сельского поселения                               11 ч.00 мин.

Председательствовал: Григорьев О.В.– председатель комиссии,   глава администрации Большеторханского сельского поселения Вурнарского района.

Секретарь: Иванова М.Ю. ведущий специалист – эксперт администрации Большеторханского сельского поселения Вурнарского района.

Члены Совета: Иванова Н.А., Арсентьева С.А., Родионова В.Л., Тимофеева Е.В.

Присутствовали: Максимова И.Н.– библиотекарь Большеторханской библиотеки, Григорьев А.О.– культорганизатор Кумашским СК. Тимофеева Е.В.-заведующая Альмень-Сунарским СК

Приглашенные: гр. И.  из  д. Альмень-Сунары

   1. Рассмотрение постановления о возбуждении исполнительного производства судебного  пристава - исполнителя  Вурнарского РОСП в отношении гр. И.О выполнении обязательных работ осужденного
(Григорьев О.В.)
1.1. Информацию докладчика  принять к сведению (информация прилагается).
       1.2. Предупредить гр. И. о недопущении прогулов во время обязательных работ на территории поселения;

     1.3.Продолжить профилактическую работу с гр. И. по недопущению совершения правонарушений.
   2. Об итогах проведения мероприятий в рамках акции « Сообщи, где торгуют смертью»
(Григорьев О.В.)
       2.1. Информацию докладчика  принять к сведению (информация прилагается)
      2.2. Рекомендовать Совету профилактики и в дальнейшем посещать неблагополучные семьи, состоящих на контроле в поселении, в которых воспитываются несовершеннолетние дети.
      2.3. Продолжить индивидуальную работу с неблагополучными семьями, состоящими на профилактическом учете.
  3. О проведении инструктажа с лицами, проживающими в частных секторах. Особенно с многодетными и престарелыми гражданами поселения.
(Григорьев О.В.)
     3.1. Информацию докладчика  принять к сведению.

     3.2. Повысить персональную ответственность за соблюдение правил пожарной безопасности.

4. О предупреждении и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и информационно коммуникационной сети «Интернет»
(Григорьев О.В.)
   4.1. Информацию докладчика  принять к сведению.
   4.2.  Принять меры профилактического воздействия по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и информационно коммуникационной сети «Интернет».
  4.3.  Организовать сходы граждан в каждом населенном пункте  поселения для информирования граждан о мошенничествах, совершаемых с использованием средств мобильной связи и сети Интернет, и способах противодействия им.

  4.4. Рекомендовать специалисту администрации поселения разместить памятку о профилактике бесконтактных хищениях, организовать её распространение среди населения.
Председатель                                                                                      О.В.Григорьев
Секретарь                                                                                            М.Ю.Иванова

                                                          ПОВЕСТКА ДНЯ

Очередного заседания  Совета профилактики Большеторханского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики
д. Большие Торханы                                                                                                 28.11.2019 г.
Администрация Большеторханского сельского поселения                                   11 ч. 00  мин.
  1.  Рассмотрение постановления о возбуждении исполнительного производства судебного  пристава - исполнителя  Вурнарского РОСП в отношении гр. И.О выполнении обязательных работ осужденного. Докладчик:  Григорьев О.В.– глава Большеторханского сельского поселения.
        2. Об итогах проведения мероприятий в рамках акции « Сообщи, где торгуют смертью». Докладчик:  Григорьев О.В.– глава Большеторханского сельского поселения.
           3. Об обсуждении информации за третий квартал.   Докладчик:  Григорьев О.В.– глава Большеторханского сельского поселения.
          4.  О проведении инструктажа с лицами, проживающими в частных секторах. Особенно с многодетными и престарелыми гражданами поселения..   Докладчик:  Григорьев О.В.– глава Большеторханского сельского поселения.
       5. О предупреждении и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и информационно коммуникационной сети «Интернет». Докладчик:  Григорьев О.В.– глава Большеторханского сельского поселения.
   Председатель                                                                                                      О.В.Григорьев